■■■■■ ■■■■■ ■■■■■
地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810505 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间：6时32分 印完：9时23分 海南日报印刷厂印刷

●温俊华位于万宁市万城镇红山
村委会山外村的海南省乡村建设
规划许可证，证号：万城镇乡字第
〔2019〕0273号，声明作废。
●昌江城市建设投资有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
9146903178071066XF）不 慎 遗
失昌江农信社专户开户许可证，
核准号：J6410003552307，昌江
县 联 社 营 业 部 账 号 ：
1006052600000109，特此声明作
废。

●万汉陆不慎遗失海洋渔业普通

船 员 证 书 ，证 书 编 号 ：

460029197405204619，声 明 作

废。

●儋州和庆恒嘉建材店不慎遗失

道路运输经营许可证，证号：

460400101008，声明作废。

●澄迈县中兴镇福安村民委员会

公章损坏，声明作废。

●定安县自来水公司遗失坐落于

定安县定城镇南珠村西侧定新公

路北侧的国有土地使用证一本，证

号：定安国用〔2005〕第360号，声

明作废。

●谭业昌、谭翔鸿遗失坐落于海南
老城经济开发区北二环路1号恒
大御景湾（一期）19#住宅楼1701
房的房屋租赁证，合同编号：海-
澄-ZL202308175129，声明作废。
●海口鼎方实业有限公司/FI
PHARM CO.，LIMITED于2024
年4月30日在美国孟菲斯国际机
场不慎遗失提单，提单编号为
SHAS24909352，特此声明。
●屯昌屯城驿通餐饮店遗失食品
经 营 许 可 证 副 本 ，证 号 ：
JY24690221959247，声明作废。
●东方市八所镇八所村村民委员
会遗失银行开户许可证，核准号：
J6410001653305，声明作废。

动争议案（海劳人仲案字〔2024〕

第241号），现依法向你公司公告

送达应诉通知书、开庭通知书、劳

动仲裁申请书及证据副本等，限你

公司在公告之日起30日内来本委

领取（地址：海口市西沙路4号，联

系电话：0898-66522077），逾期

视为送达。并定于公告期满后的

2024年6月27日下午两点三十分

在本委仲裁庭审理，如不到庭将依

法缺席裁决。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2024年5月6日

●曾庆波遗失警官证，警号：
012131，特此声明作废。
●海口秀英王记欢味烤鸭店遗失
食品经营许可证副本，许可证编
号：JY24601053015947，声明作
废。
●殷崇芳位于万宁市万城镇集庄
村的中华人民共和国乡村建设规
划 许 可 证 ，证 号 ：乡 字 第
4690062024XG0063490号，声明
作废。
●海南诚彦合律师事务所陈扬法
律师于2024年5月6日遗失了由
海南省司法厅颁发的律师执业证，
执业证号：14690200010616219，
流水号：11251493，现声明作废。

●溪濮（海南）国际物流有限公司
遗失财务专用章一枚，现声明作
废。
●海南麦麦食品有限公司不慎遗
失公章一枚，特此声明作废。
●文昌博通传媒有限公司遗失公
章一枚，声明作废。
●三亚瑞柏机电设备安装工程有
限公司（统一社会信用代码：
91460000MA5TLTB732）遗失建
筑业企业资质证书正、副本，声明
作废。
●海南江亭园林工程有限公司不
慎遗失中国银行股份公司保亭支
行开具的开户许可证，核准号：
J6410037914201，声明作废。

遗 失
2024年6月24日上午9时开庭审

理。因无法送达，限你司在公告之

日起30日内来本委（陵水黎族自

治县陵黎路2号，联系电话：0898-

83325026）领取应诉通知书、开庭

通知书等，逾期视为送达。如不按

时出庭将按缺席裁决。请在开庭

后15日内到本委领取裁决书，逾

期视为送达。

陵水黎族自治县劳动人事争议仲

裁委员会 2024年5月6日

公告
海南翰林院餐饮管理有限公司：

本委受理申请人陈新与你单位劳

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

公 告

中国人民银行海南省分行业务：

央行支付清算系统支付，中国人民

银行海南省分行清算中心清算，手

机号码支付，依托央行清算，灵活

便捷快速。

公告
海南渔小清科技有限公司：

本委分别于2024年4月16日受理

刘爽与你司劳动争议案（陵劳人仲

案字〔2024〕第 48 号），并定于

广告·热线：66810888

海南省海口市椰城公证处公示
债权人（海南润泰欣茂小额贷款有限公司）与债务人（海南一科

鑫科技有限公司）和出质人（孟宪民）于2022年1月6日在我处申办

了《借款和股票质押保证合同》公证［公证书编号：〔2022〕琼椰城证

字第62号］。根据合同中约定债务人（海南一科鑫科技有限公司）应

在2022年7月5日止向债权人偿还全部借款本金，现截止2024年4

月17日债务人（海南一科鑫科技有限公司）未能按约定偿还上述借

款本金贰仟贰佰陆拾壹万元（小写：22610000.00元），现债权人（海

南润泰欣茂小额贷款有限公司）向我处申办强制执行公证。如有利

害关系人对上述公证事项有异议，请在公示之日起七日内向我处提

出书面意见。

海南省海口市椰城公证处

2024年4月26日

海南省海口市椰城公证处公示
债权人（海南润泰欣茂小额贷款有限公司）与债务人（海南钧成

贸易有限公司）和出质人和保证人（徐琦）、保证人（深圳市新力达电

子集团有限公司）四方于2022年12月20日在我处申办了《借款和

股票质押保证合同》公证［公证书编号：〔2022〕琼椰城证字第4805

号］。根据合同中约定债务人（海南钧成贸易有限公司）应在2023年

6月19日止向债权人偿还全部借款本金，现截止2024年4月17日

债务人（海南钧成贸易有限公司）未能按约定偿还上述借款本金壹仟

捌佰捌拾陆万元（小写：18860000.00元），现债权人（海南润泰欣茂

小额贷款有限公司）向我处申办强制执行公证。如有利害关系人对

上述公证事项有异议，请在公示之日起七日内向我处提出书面意见。

海南省海口市椰城公证处

2024年4月26日

海南省海口市椰城公证处公示
债权人（海南润泰欣茂小额贷款有限公司）与债务人（海南钧成

贸易有限公司）和出质人和保证人（许珊怡）、保证人（深圳市新力达

电子集团有限公司）四方于2022年12月20日在我处申办了《借款

和股票质押保证合同》公证［公证书编号：〔2022〕琼椰城证字第4806

号］。根据合同中约定债务人（海南钧成贸易有限公司）应在2023年

6月19日止向债权人偿还全部借款本金，现截止2024年4月17日

债务人（海南钧成贸易有限公司）未能按约定偿还上述借款本金壹仟

玖佰叁拾伍万元（小写：19350000.00元），现债权人（海南润泰欣茂

小额贷款有限公司）向我处申办强制执行公证。如有利害关系人对

上述公证事项有异议，请在公示之日起七日内向我处提出书面意见。

海南省海口市椰城公证处

2024年4月26日

海南省海口市椰城公证处公示
债权人（海南润泰欣茂小额贷款有限公司）与债务人（海南云鑫

信息科技有限公司）和出质人（孟宪民）于2021年12月22 日在我处

申办了《借款和股票质押保证合同》公证［公证书编号：〔2021〕琼椰

城证字第6125号］。根据合同中约定债务人（海南云鑫信息科技有限

公司）应在2022年6月21日止向债权人偿还全部借款本金，现截止

2024年4月17日债务人（海南云鑫信息科技有限公司）未能按约定

偿还上述借款本金壹仟伍佰叁拾玖万元（小写：15390000.00元），现

债权人（海南润泰欣茂小额贷款有限公司）向我处申办强制执行公

证。如有利害关系人对上述公证事项有异议，请在公示之日起七日内

向我处提出书面意见。

海南省海口市椰城公证处

2024年4月26日

（六）合同履行期限：自合同签订之日起至质量保证期结束。
（七）本合同包不接受联合体投标。
二、申请人报名的资格要求：（须同时满足）
（一）满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。
（二）在中国境内注册，具有独立法人资格并具备提供货物能力

的供应商，具有独立承担民事责任的能力和良好的售后服务能力。
（三）报名备案需提交公司简介、有效期内的营业执照复印件、法

定代表人证明书、法人身份证复印件，如需授权则提供授权委托书及
受托人身份证复印件；进口纸供应商是代理商的，应提交代理品牌授
权资格证明文件。（报名备案资料可以采取微信或邮箱等方式即可）
报名备案后可按第三条去获取采购文件。

（四）供应商需提供“信用中国”网站（www.creditchina.gov.
cn）和中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询信用记录并无违法
违规失信行为文件。（截止时间点为投标截止时间）。被列入失信被执
行人、重大税收违法失信主体或政府采购严重违法失信行为记录名
单的供应商，不得参加本项目的采购活动。

（五）以上提供文件均需加盖公章。
三、获取采购招标文件：
（一）招标文件发放时间：2024年5月7日至2024年5月14日，

每天8时30分至11时30分，14时30分至17时30分（北京时间，法
定节假日除外）。

（二）招标文件发放地点：海口市金盘路30号，海南日报报业集

团印刷厂材料供应部。
联系人：庄先生、王先生。
联系电话：13807650651、13876370158。
四、响应文件提交：
（一）截止时间：2024年5月31日17时30分（北京时间）。
（二）地点：海口市金盘路30号，海南日报报业集团印刷厂材料

供应部。
五、公告期限：自本公告发布之日起7个工作日。
六、其他补充事宜：报名成功后，供应商请及时与招标方取得联

系（供应商报名后将公司名称、联系人、联系方式、所投项目名称及项
目编号按招标方要求寄送到指定地方），未能及时联系招标方的，因
此导致的一切后果，由潜在供应商自行承担。

七、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系：
（一）采购人信息
名称：海南日报有限责任公司
地址：海口市金盘路30号，海南日报报业集团印刷厂材料供应部。
联系方式：66810760。
（二）项目联系方式
项目联系人：海南日报报业集团印刷厂材料供应部
电话：66810760，邮箱：199793043@qq.com。

2024年5月7日

品目号
1-1

品目名称
加工纸

采购标的
新闻纸

数量（单位）
6000（吨）

技术规格、参数及要求
详见采购文件

品目预算（人民币 万元）
3420万元

最高限价（元）
-

磋商公告
一、项目基本情况：
（一）项目编号：[HNRBYSC-2024-2]
（二）项目名称：新闻纸采购
（三）采购方式：竞争性磋商
（四）预算金额：3420万元
（五）采购需求：

海口市自然资源和规划局关于积压房地产土地确权登记征询异议通告海资规美兰〔2024〕293号
根据海南省人大常委会《关于加快积压房地产产权确认工作的决

定》，现将海口市自然资源和规划局对下述积压房地产土地确权登记申
请的审核情况予以公布（详见下表）。对公布的土地使用权、所有权及他
项权利有异议者，请于通告之日起60日内，以书面形式并持有关证据到
海口市自然资源和规划局美兰分局（美兰区海甸岛德利路5号）办理异议
登记或复查手续。逾期没有提出异议的，即视为公布的权益无异议。联系
人：美兰分局陈女士。联系电话：0898-65360879。

产权申
请人
海南齐
鲁嘉园
实业有
限公司

申请依据

海口市房权
证海房字第
HK248790
HK248776号

申请土
地面积

2616.61
平方米

土地座落

海口市美兰
区灵山镇晋
文水库南侧

土地权
属证件

琼山籍国用
〔2001〕
字第08-
0517号

项目名称

天鹏游乐
城（C办1
幢和C办
2幢）

原土地
使用者

荆州市
财政局

海口市自然资源和规划局 2024年4月29日

中国新闻 2024年5月7日 星期二
值班主任：董纯进 主编：叶媛媛 美编：陈海冰 检校：王振文 蔡法A08

■ 新华社记者

5月5日，在赴巴黎对法国进行国事
访问之际，国家主席习近平在法国《费加
罗报》发表题为《传承中法建交精神 共
促世界和平发展》的署名文章。

习近平主席的署名文章引发法国各
界和国际人士强烈共鸣。多国人士表示，
习近平主席对法国进行第三次国事访问，
对两国关系发展具有承前启后、继往开来
的重要深远意义，相信习近平主席此访将
推动双方传承建交精神、深化各领域务实
合作、共同维护世界和平稳定，为世界的
繁荣进步作出新的更大贡献。

承前启后 继往开来

巴黎街头，中法两国国旗迎风飘扬，
习近平主席到访受到热烈欢迎。“2024年
是个有特殊意义的节点。”习近平主席此次
访法是中国国家元首时隔5年再次对法国
进行国事访问，适逢中法建交60周年。

作为第一个同新中国建立大使级外
交关系的西方大国，60年前，中法建交
架起沟通东西方的桥梁，也推动国际关
系朝着对话合作的方向演变；60年来，

中法关系始终紧跟时代，走在中国同西
方国家关系前列。

“在中国同西方国家关系中，两国率
先建立全面战略伙伴关系，开启机制性战
略对话；率先开展航空、核能、第三方市场
等合作；率先互设文化中心、互办文化年，
为全球文明互鉴发挥引领作用。”习近平主
席在署名文章中谈到的三个“率先”令法国
国民议会法中友好小组主席阿洛泽印象
深刻。阿洛泽表示，法国未来将继续传承
法中建交精神，架设沟通东西方的桥梁。

历史是最好的老师。法国前驻华大
使顾山说，习近平主席在署名文章中忆
及“60年前，戴高乐将军从时代的战略
眼光出发，决定同新中国建交”。顾山表
示，在冷战正酣的背景下，法中老一辈领
导人预见到“一个新世界正在形成”。如
今的中国，已成为维护世界和平不可或
缺的力量，习近平主席此访正值两国关
系承前启后、继往开来的重要节点。

近年来，在习近平主席和马克龙总
统战略引领下，中法关系保持良好发展
势头，两国战略沟通富有成效，务实合作
成果丰硕，人文交流更加深入，在国际和
地区事务中保持良好沟通协作。北京、
巴黎等城市见证了中法领导人的互访足

迹，记录着两国日益深厚的情谊。
“非常高兴再次迎接习近平主席访

问法国。”法国宪法委员会主席、前总理
法比尤斯曾出席习近平主席此前对法国
事访问活动。法比尤斯认为，虽然法中
文明起源不同、发展路径不同，但两国拥
有许多共同点，在不少问题上观点相
近。“愿法中一道，弘扬建交精神，继续推
动双边关系不断发展，共同合作维护多
边主义、应对全球性挑战。”

扩大高水平开放 深化创新合作

中法关系站在新的历史交汇点上。
“欢迎更多高质量法国农产品、化妆品进入
中国市场”“欢迎包括法国在内的世界各国
企业赴华投资兴业”“中国政府支持更多中
国企业到法国投资”……法国各界人士认
为，习近平主席在署名文章中所作重要论
述，再次释放出中国将扩大高水平开放的
决心与信心，必将为法中未来深化创新合
作打造更富活力、更为广阔的市场与机遇。

开放是最大的机遇，封闭是最大的
风险。经过60年发展，法国已是中国在
欧盟内第三大贸易伙伴和第三大实际投
资来源国，中国是法国在亚洲第一大、全

球第七大贸易伙伴。
据中国海关总署统计，法国已经成

为中国在欧盟第一大农产品进口地、第
二大农产品贸易伙伴。在两国共同打造
的“从法国农场到中国餐桌”全链条快速
协同机制助力下，“舌尖上的法兰西”漂
洋过海，丰富着中国百姓的食品选项。

位于诺曼底地区的法国伊西尼圣梅
尔奶农合作社已与其中国分销商合作逾
15年。“事实证明与中国伙伴的合作相
当成功，我们对这种双赢的合作模式感
到非常满意。”合作社主席阿诺·福西认
为，习近平主席关于欢迎更多高质量法
国农产品进入中国市场的论述将为法中
农食领域开启新的合作。

在法国北部的上法兰西大区，有一
条全长约100公里的“电池谷”，中国企
业参与投资的一家电池盒工厂已在当地
正式运营投产，数十台焊接机器人、搬运
机器人有序工作，中方先进工艺经验和
技术帮助法方合作伙伴节省了资金和时
间成本。在位于中国西南腹地的成都，
空中客车飞机全生命周期服务中心今年
1月正式投运，这是空客在全球的首家
一站式服务中心，对飞机及其配件的循
环利用率高达90%，有助于带动中国航

空市场形成完整的全产业链集聚。

加强沟通协作 维护世界和平稳定

习近平主席在署名文章中说，“中法
作为两个有独立自主精神的大国，在历
史长河的每一次相遇都能迸发出巨大能
量，影响世界行进方向。”

“作为联合国安理会常任理事国，法
中两国之间的战略沟通与协调非常重
要。”法国国际关系与战略研究所所长帕
斯卡尔·博尼法斯非常认同习近平主席
关于双方“加强沟通协作，维护世界和平
稳定”的主张。博尼法斯说，两国在乌克
兰危机、巴以冲突等热点问题上可发挥
建设性作用，期待在习近平主席访问期
间，两国元首能就加强多边主义、促进世
界和平展开深入探讨。

法国德尔嘉出版社发行部主任艾默
里克·蒙维尔高度认同习近平主席所强
调的“中国是和平共处五项原则的忠实
实践者”。“中国捍卫世界和平，拒绝任何
形式的干涉，尊重所有国家。习近平主
席先后提出全球发展倡议、全球安全倡
议、全球文明倡议，致力实现各国共赢合
作。”在蒙维尔看来，法中两国独立自主、

相互理解，法中加强沟通协作将为推动
世界和平发展贡献积极力量。

“中国与法国等欧洲国家加强合作，
能够在应对全球性挑战、缓解冲突、加强
全球治理、促进技术和创新合作等方面
贡献重要力量。”巴西经济学家、巴西中
国问题研究中心主任罗尼·林斯认为，中
法作为东西方两个大国建立更紧密更有
效沟通合作具有重要意义，“这有助于促
进多边主义、减少不平等现象，从而建立
一个更加安全、稳定的世界”。

埃及政治学者阿姆尔·阿卜杜勒-阿
提十分关注习近平主席关于解决巴以问
题的论述。“正如习近平主席所强调的，中
法在巴以问题上有很多共识，期待双方加
强沟通合作，为实现中东和平、推进公平
正义、促进世界和平发出共同声音”。

巴基斯坦亚洲生态文明研究与发展
研究所首席执行官沙基尔·拉迈对习近平
主席谈到的中法合作促成应对气候变化
《巴黎协定》、推进全球气候议程感触颇
深，认为这传递出中法共同应对气候变
化挑战的有力信号。“中法全面战略伙伴
关系进一步发展将为应对全球挑战注入
更强动力”。

（据新华社北京5月6日电）

创造中法关系美好未来 为世界作出新的贡献
——习近平主席署名文章引发法国各界和国际人士强烈共鸣

新华社北京5月6日电 中国共产党
的优秀党员，忠诚的共产主义战士，我国
民族工作和社会主义法制建设的杰出领
导人，第十届、十一届全国人民代表大会
常务委员会副委员长乌云其木格同志的
遗体，6日在北京八宝山革命公墓火化。

乌云其木格同志因病于2024年4月
30日0时33分在北京逝世，享年81岁。

乌云其木格同志病重期间和逝世
后，习近平、李强、赵乐际、王沪宁、蔡奇、
丁薛祥、李希、韩正、胡锦涛等同志，前往
医院看望或通过各种形式对乌云其木格
同志逝世表示沉痛哀悼并向其亲属表示
深切慰问。

受中共中央委托，中共中央政治局

常委、全国人大常委会委员长赵乐际等
6日到八宝山革命公墓为乌云其木格同
志送别，并慰问其亲属。

6日上午，八宝山革命公墓礼堂庄

严肃穆，哀乐低回。正厅上方悬挂着黑
底白字的横幅“沉痛悼念乌云其木格同
志”，横幅下方是乌云其木格同志的遗
像。乌云其木格同志的遗体安卧在鲜花

翠柏丛中，身上覆盖着鲜红的中国共产
党党旗。

上午9时许，赵乐际等在哀乐声中
缓步来到乌云其木格同志的遗体前肃立

默哀，向乌云其木格同志的遗体三鞠躬，
并与乌云其木格同志亲属一一握手，转
达习近平总书记等中央领导同志的深切
慰问。

党和国家有关领导同志前往送别或
以各种方式表示哀悼。中央和国家机关
有关部门负责同志，乌云其木格同志生
前友好和家乡代表也前往送别。

乌云其木格同志遗体在京火化
乌云其木格同志病重期间和逝世后，习近平李强赵乐际王沪宁蔡奇丁薛祥李希韩正胡锦涛等同志，

前往医院看望或通过各种形式对乌云其木格同志逝世表示沉痛哀悼并向其亲属表示深切慰问
受中共中央委托，赵乐际等到八宝山革命公墓送别